1) P. debaculaverit 2) L. — a. 3) CW. marcarum. 4) L. B. P. s: M. a., *marcarum* 5) B. P. *plaustrata* 6) L. B. P. — r. 7) L. *aduocatus* 8) B. P. + autem 9) CW. *perci-  
piet* B. P. *accipiet*. L. s: *vinum etc., duas partes cum  
vino principaliter accipiet.*

#### 44. CXXII. De rixa seu diffencione.

Si inter duos<sup>1)</sup> in vico vel in potu forsan<sup>2)</sup> rixa<sup>3)</sup> disceptatio subito<sup>4)</sup> oritur et fustes et baculos ibidem<sup>5)</sup> comprehenderint ad alternam et<sup>6)</sup> mutuum lesionem,

non hoc Vorfate<sup>7)</sup> reputabitur, nisi ante inter eos defensio fuerit.<sup>8)</sup> Vorfate<sup>7)</sup> vero<sup>9)</sup> probari non potest<sup>10)</sup> de aliquo,<sup>11)</sup> nisi<sup>12)</sup> baculi vel arma ibi<sup>13)</sup> visa fuerint<sup>14)</sup> et apportata.<sup>15)</sup>

1) L. + uel 2) B. P. — f. 3) CW. L. B. P. + uel  
 4) B. — f. 5) L. B. P. — i. 6) L. uel 7) B. P. vorfacz  
 8) L. B. P. — nisi etc. 9) B. P. enim 10) B. poterit  
 11) P. — d. a. 12) L. B. st: d. a. n., *quin* L. + uel  
 13) B. P. ubi 14) B. — f. 15) B. + fuerint P. st: e. a.,  
*apportentur*. L. stellt übrigen den ganzen Satz: *Vorfate uero etc.* an die Spitze dieses Artikels.

### CXXIII. De mortui presentia.

69.

Cum defunctus<sup>1)</sup> presto est,<sup>2)</sup> mundibordio defuncti nulla penitus incumbit compositio postquam illi, in quem mundibordius defuncti actionem habuit,<sup>3)</sup> adjudicata est absolutio.

1) CW. (in beiden Cod.) defectus 2) B. P. + in 3) B. P. habuerit

### CXXIV. De eo qui confitetur aliquid in iudicio.

CL.  
69.

Quidquid homo confitetur a Heydemedingge,<sup>1)</sup> de hoc melius potest convinci quam se possit<sup>2)</sup> expurgare, et hoc advocato confitente et jurantibus duobus probis viris, septa domicilii sui in Civitate habentibus, licet etiam in collum suum procedat.<sup>3)</sup>

1) st: a. H., B. in *geheigtem dinge* P. in *ghegente dagende*  
 2) B. P. — p. 3) B. P. — et hoc etc.

### CXXV. Quis cogi possit ad Duellum.

70.

Nullus cogi potest ad Duellum nisi sit XXXV<sup>1)</sup> annorum et amplius. Similiter nec qui est supra LX annos; etatem vero suam sola manu obtinebit in reliquiis, ipse<sup>2)</sup> autem habebit pugilem.<sup>3)</sup>

1) CW. XXIII<sup>or</sup> 2) CW. (doch nur ein Cod.) pro se  
 3) Vgl. Abth. IV. 56.

CCV. CXXVI. Qualiter Priveta vel ara porcorum  
104. fit edificanda.

Si quis edificare voluerit aram porcorum sive Privetam, non vicinius platee quam ad quinque pedes et vicino suo ad tres pedes ei licebit edificare, et cimiterio ad septem pedes ei licebit edificare, vel si necesse fuerit ad quinque pedes et non minus.